
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Школа  №6 с углубленным изучением французского языка» г.   Рязани 

______________________________________________________________ 

П Р И К А З 
19 сентября  2023  года                                                                         №  

 

В соответствии с Порядком проведения школьного  и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, приказа управления образования  и 

молодежной политики администрации г.Рязани от 04.09.2023         г                   № 

05/1-01-383 «Об утверждении графика и организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в городе Рязани в 2023/2024 учебном году»,   с   целью организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап олимпиады  с 25  сентября  по 25 октября 2023 года. 

 

2. Сформировать оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в следующем составе: 

         _ Курбатов А.И. – и.о.директора  школы,  председатель оргкомитета; 

– Шанина О.А. –заместитель директора по УР, член оргкомитета; 

– Пчелкина О.В. – заместитель директора по УР, член оргкомитета; 

– Газизова Э.Х.. – заместитель директора по УР, член оргкомитета. 

3.Сформировать предметные комиссии для проведения олимпиад, проверки 

олимпиадных работ  в следующем составе (расписание проведения олимпиад – приложение 

1): 

Предмет Дата Председатель Члены комиссии 

География, 5-11 16.10.2023 Курбатов А.И. Надречная О.В., Черкалина Ю.С. 

Шурыгина И.Н. 

 

Английский язык,5-

11 

21. 

10.2023 

Курбатов А.И.. Галяева Е.П., Некрасова О.А., 

Попова А.О.. 

 

Французский язык, 

5-11 

23.10.2023 Пчелкина О.В. Воробьева С.М., Галяева Е.П. 

Сычева А.В., Семенова Е.И. 

Антипова И.А., Денисова Н.В. 

 

Физическая 

культура, 5-11 

28.09.2023 Газизова Э.Х. Тархов С.А., Рыжих М.Б., Сельцова 

Н.В. 

 

Литература, 5-11 29.09.2023 Шанина О.А.  Денисюк Н.А., Емельянова Л.А., 

Мамонова М.В., 

 

Обществознание, 5-

11 

03.10.2023 Пчелкина О.В Крылова П.К. Храмова И.Е., Суслова 

М.А. 



Русский язык, 4-11 13.10.2023 Денисюк Н.А.,   Емельянова Л.А., Мамонова М.В., 

Хацыцева Е.В. 

 

История,5-11 20.10.2023 Шанина О.А Крылова П.К. Храмова И.Е., Суслова 

М.А. 

Право, 5-11 19.10.2023  Шанина О.А Крылова П.К. Храмова И.Е., Суслова 

М.А. 

Экономика, 5-11  12.10.2023 Надречная О.В. Крылова П.К. Храмова И.Е., Суслова 

М.А. 

 

4. Провести олимпиады на онлайн-платформе ОЦ «Сириус»  по следующим предметам:  

Предмет Дата 

Физика, 5-11 27.09.2023 

Биология, 5-11 11.10.2023 

Химия, 5-11 04.10.2023 

Астрономия,  5-11 06.10.2023 

Математика, 7-11 17.10.2023 

Математика,  4-6 18.10.2023 

Информатика, 5-11 25.10.2023 

 

5. Возложить ответственность на предметные комиссии за своевременную проверку 

олимпиадных работ, своевременное предоставление протоколов проведения олимпиад по 

предмету. 

6. Учителям-предметникам до начала проведения олимпиад собрать согласия 

родителей(законных представителей) на использование персональных данных детей в 

целях организации, проведения,  подведения итогов всероссийской олимпиады 

школьников. 

 

И.о.директора  А.И. Курбатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


